
 

MIEJSKA  PRZYCHODNIA  SPECJALISTYCZNA 
87 – 100 Toruń,  ul. Uniwersytecka 17 

 
Dyrektor tel./ fax.     (056) 611-99-88    REGON      870597412  
Dział Administracyjno-Gospodarczy (056) 611-99-90  NIP      956-19-50-790                                         
Dział Finansowo-Ekonomiczny    (056) 611-99-84          KRS         0000004895                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

     Toruń, dnia 23.11.2023 r. 

 

Dotyczy: postępowania przetargowego MPS-ZP.5.2023 o udzielenie zamówienia publicznego na: Dostawę 

lasera okulistycznego 

 

Ogłoszenie o wyniku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym (wariant II) 

poniżej 215 000 Euro na dostawę lasera okulistycznego. 
 

Postępowanie na dostawę lasera okulistycznego zostało unieważnione na podstawie art. 255 pkt 6 ustawy prawo 

zamówień publicznych, ponieważ postępowanie obarczone jest niemożliwą do usunięcia wadą uniemożliwiająca zawarcie 

niepodlegającej unieważnieniu umowy w sprawie zamówienia publicznego. 

Dnia 8.11.2023 r. Zamawiający ogłosił na Platformie e - Zamówienia postępowanie o zamówienie publiczne w trybie 

podstawowym na Dostawę lasera okulistycznego, wyznaczając termin składania ofert na dzień 20.11.2023 r. na godzinę 12:00, 

natomiast termin otwarcia ofert na  dzień 20.11.2023 r. na godzinę 12:30. Dnia 16.11.2023 roku te pierwotne terminy zostały 

przesunięte tj. termin składania ofert na dzień 22.11.2023 r. na godz. 12:00, termin związania ofertą na dzień 22.11.2023 r. na 

godz. 12:30. W związku  z koniecznością modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia Zamawiający w dniu 

20.11.2023 r. podejmował próby zamieszczenia na Platformie e-Zamówienia ogłoszenia o zmianie ogłoszenia w celu 

przesunięcia terminu składania i otwarcia ofert na dzień 24.11.2023 r. Niestety z powodu awarii platformy nie udało się tego 

zrobić. W dniu 21.11.2023 r. wysłane do publikacji ogłoszenie o zmianie ogłoszenia w ciągu całego dnia miało status „ W trakcie 

publikacji”. Następnego dnia tj. 22.11.2023 r. ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało opublikowane z datą 21.11.2023 r. pod 

nr 2023/BZP 00501658/01, jednak na stronie prowadzonego postępowania terminy składania i otwarcia ofert nie zostały 

zmienione zgodnie z opublikowanym w/w ogłoszeniem o zmianie ogłoszenia tj., dzień otwarcia ofert z dnia 22. 11.2023 r. z 

godz. 12:00  na dzień 24.11.2023 r. na godz. 12:00 , dzień otwarcia ofert z 22.11.2023 r. z godz. 12:30 na dzień 24.11.2023 r. na 

godz.  12:30. Zamawiają zgłosił e-mailowo problem i otrzymał  potwierdzenie przyjęcia zgłoszenia na Platformie e-Zamówienia. 

Do terminu składania ofert tj., do 22.11.2023 r. do godz. 12:30 na stronie prowadzonego postępowania nie została dokonana 

zmiana terminu składania i otwarcia ofert zgodnie z opublikowanym w dniu 21.11.2023 r. ogłoszeniem o zmianie ogłoszenia nr 

2023/BZP 00501658/01 tj. złożenie ofert na dzień 24.11.2023 r. na godz. 12:00, otwarcie ofert na dzień 24.11.2023r. na 

godz.12:30.  

 W postępowaniu doszło do naruszenia przez zamawiającego przepisów regulujących jego prowadzenie (wada 

postępowania) - w ustalonym stanie rzeczy doszło do naruszenia art. 64 w zw. z art. 16 ustawy Pzp. Zamawiający jest 

odpowiedzialny za narzędzia informatyczne z których korzysta, więc awaria platformy jest okolicznością obciążającą 

zamawiającego. Przy czym, jak trafnie podnosi się w orzecznictwie, uniemożliwienie wykonawcy złożenia oferty nie musi być 

okolicznością zależną od zamawiającego albo działaniem celowym, może wynikać właśnie z powodów technicznych, np. awarii 

platformy, błędów oprogramowania, zbyt dużej liczby uczestników korzystających z platformy elektronicznej, istotny jest tu 

efekt w postaci braku możliwości złożenia oferty (por. wyrok z dnia 2 sierpnia 2019 r., KIO 268/19). 

Ponadto w sytuacji powyższej naruszono zasady naczelne ustawy Pzp dotyczące konieczności zapewnienia równego 

traktowania i zachowania uczciwej konkurencji, skoro jest ono obarczone najpoważniejszą wadą jaka może wystąpić w 

postępowaniu - naruszenia zasad generalnych w postaci równego dostępu wykonawców do zamówienia. 

Naruszenie stanowi wadę niemożliwą do usunięcia (brak możliwości naprawienia błędu zamawiającego przy użyciu 

instrumentów ustawy Pzp, w które wyposażył go ustawodawca). Po terminie na składanie ofert nie ma możliwości 

konwalidowania wady postępowania. Na obecnym etapie postępowanie nie może wrócić na prawidłowy tor i żadne przewidziane 

przez ustawę czynności nie mogą doprowadzić do sanacji czynności składania ofert, która jest niepowtarzalna. 

Zaistniałe problemy techniczne mogłyby mieć wpływ na wynik przetargu, więc zamawiający nie może ignorować 

sposobu funkcjonowania narzędzia informatycznego, za pomocą którego prowadzone jest postępowanie, jak też nie może 

ignorować skutków tego działania i ich wpływu na prowadzenie i rozstrzygnięcie postępowania i w związku z powyższym 

Zamawiający unieważnia postępowanie na podstawie  255 pkt 6 ustawy Pzp. 

 

Zatwierdził 

Dyrektor Miejskiej Przychodni Specjalistycznej  

w Toruniu 

Lidia Jaskulska-Grzechowiak 


